



INEZ CLARICE BITSCH ME

TRAVESSA 25 DE JULHO, 22
B. CENTRO - MORRO REUTER / RS - 93900-000
(51) 3569-1582 / 9.8594-9033 madiesel.rs@hotmail.com

ORÇAMENTO O.S. 22389

ABERTURA
02/07/2025

ORÇAMENTO
02/07/2025

CLIENTE: 2342 - MUNICIPIO DE IVOTI

CPF:

E-MAIL..:

FONE:

END.....:

MORRO REUTER / RS - -

TIPO: MECANICA DIESEL

RESP:

Pág. 1 - 02/07/2025 às 17:44h

Placa	Modelo	Marca	Ano / Modelo	C.C. / Combustível	KM Entrada
IQU 4348	15.190 ÔNIBUS	VOLKSWAGEN	2010 / 2010	DIESEL	
Observações do Cadastro do Veículo			Cor AMARELO CLARO		

Cód.	Produtos	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
0	ARRUELA ALUMINIO 20MM	PC	1	3,50	0,00	3,50
0	ANEL VEDAÇÃO CAMISA	PC	8	35,00	0,00	280,00
0	BROZINA BIELA	PC	4	350,00	0,00	1.400,00
0	BRONZINA MANCAL	PC	5	240,00	0,00	1.200,00
0	ANEL TOMBAL	PC	4	85,00	0,00	340,00
0	BOMBA AGUA	PC	1	790,00	0,00	790,00
0	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1	340,00	0,00	340,00
0	MANGUEIRA RETORNO OLEO TURBINA	PC	1	95,00	0,00	95,00
0	TUBO ALTA PRESSÃO RETORNO BOMBA	PC	1	840,00	0,00	840,00
0	SELO BLOCO	PC	20	3,50	0,00	70,00
0	SELO CABEÇOTE	PC	4	3,00	0,00	12,00
0	COLA SELANTE PARA CAMISA DE MOTORES MWM	PC	1	55,00	0,00	55,00
0	TRAVA ROSCA	PC	1	20,00	0,00	20,00
0	ADITIVO HIBRIDO RADIADOR	PC	4	55,00	0,00	220,00
0	OLEO 15W40	PC	17	35,00	0,00	595,00
0	FILTRO COMBUSTIVEL SEP. AGUA	PC	1	120,00	0,00	120,00
0	FILTRO COMBUSTIVEL	PC	1	115,00	0,00	115,00
0	FILTRO OLEO	PC	1	60,00	0,00	60,00
0	FILTRO AR	PC	1	150,00	0,00	150,00
0	CAMISA PISTÃO	PC	4	470,00	0,00	1.880,00
0	JG ANEL PISTÃO MOTOR	JG	4	390,00	0,00	1.560,00
0	JG JUNTAS COMPLETO	JG	1	1.350,00	0,00	1.350,00
					0,00	11.495,50

Cód.	Serviços	UN	Qtd.	Unitário	Desconto	Total
0	LIMPEZA DE PEÇAS	MO	1	120,00	0,00	120,00
0	MÃO DE OBRA	MO	1	8.000,00	0,00	8.000,00
					0,00	8.120,00

Produtos	11.495,50
Serviços	8.120,00
Serv. Terc.	0,00
Total	19.615,50

OBSERVAÇÕES:

SERVIÇO SEM GARANTIA!!!

AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA!

MP MULTIPÉÇAS

CNPJ: 58.594.210/0001-35 - I.E: 096/4045230

Porto Alegre/RS - Fones: (51) 3325.5805 - (51) 9.8426.3054

e-mail: multipecas@multipecasonline.com.br

PORTO ALEGRE, 2 DE JULHO DE 2025.

ORÇ. 662/25

**NOVO ENDEREÇO: AV. BERNARDINO SILVEIRA PASTORIZA, 900 SARANDI, PORTO ALEGRE
- RS, 91160-310**

CLIENTE: IVOTI -

PLATAFORMA:

ORDEM DE SERVIÇO:

VEÍCULO: VW 15190

PLACA: IQU 4348

CHASSI: 932882W3AR020396

ANO: 2010

ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1	PÇ	ARRUELA ALUMINIO DE VEDAÇÃO 20X26X1,5	60,00	60,00
2	8	PÇ	ANEL DE VEDAÇÃO DA CAMISA	24,00	192,00
3	4	JG	BRONZINA DA BIELA	61,00	244,00
4	5	JG	BRONZINA MANCAL MWM	37,00	185,00
5	4	PÇ	ANEL TOMBAL 0,15	28,00	112,00
6	1	PÇ	BOMBA DA AGUA	291,00	291,00
7	1	PÇ	VALVULA TERMOSTATICA	251,00	251,00
8	1	PÇ	MANGUEIRA RETORNO TURBINA	70,00	70,00
9	1	PÇ	TUBO ALTA PRESSÃO RETORNO BOMBA	402,00	402,00
10	20	PÇ	SELO BLOCO	9,00	180,00
11	4	PÇ	SELO CABEÇOTE	10,00	40,00
12	1	PÇ	COLA SELANTE PARA CAMISAS DE MOTORES MWM	40,00	40,00
13	1	PÇ	COLA LOCTAITE 598 85G	43,00	43,00
14	4	LT	ANTI CORROSIVO PARA RADIADOR	35,00	140,00
15	17	LT	OLEO MOBIL MX CI-4 15W40	25,00	425,00
16	1	PÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL SEP DAGUA PSD 960	104,00	104,00
17	1	PÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL PSC 353	76,00	76,00
18	1	PÇ	FILTRO D OLEO PSL962	40,00	40,00
19	1	PÇ	FILTRO DE AR S9839	104,00	104,00
20	1	PÇ	MATERIAL DE LIMPEZA	16,00	16,00
21	4	PÇ	CAMISA DO MOTOR	350,00	1.400,00
22	1	JG	ANEL DE PISTAO	276,00	276,00
23	1	JG	JUNTAS COMPLETO	928,00	928,00
TOTAL DE PEÇAS				R\$	5.619,00

			MÃO-DE-OBRA	V. UNIT.	V. TOTAL
ITEM	QTD	UNID.	DESCRIÇÃO		
24	1	SERV.	MONTAGEM MOTOR	1.372,00	1.372,00
TOTAL DE MÃO-DE-OBRA				R\$	1.372,00

TOTAL DO ORÇAMENTO R\$ 6.991,00

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 10 DIAS.

PRazo DE EXECUÇÃO: 20 DIAS

PRazo DE PAGAMENTO: 30 DIAS

GARANTIA: 90 DIAS

MULTIPEÇAS SERVIÇOS E PEÇAS DIESEL LTDA.

58.594.210/0001-35

MULTIPEÇAS SERVIÇOS
E PEÇAS DIESEL LTDA

Rua Vinte e Cinco de Julho, 380

São João - CEP: 91030-270

PORTO ALEGRE - RS

**MECANICA RK**

Pg. 1

MECANICA RK LTDA

Endereco AV. CASTRO ALVES, 2000
Bairro CONCORDIA
Cidade IVOTI
Fone(s) 5135631122

CNPJ.: 03282935000104
UF RS Insc. Estadual: 2000017864
E-Mail.: mecanicark@hotmail.com

Orcamento numero 30651 Dt. Abertura: 16/05/2025 Encerrada em

Dados do Cliente

Cliente: 207 MUNICIPIO DE IVOTI
Endereco: AV. : PRESIDENTE LUCENA, 3527
CEP: 93900-000
Fone: 3563-8800
CPF/CNPJ: 88.254.909/0001-17

Bairro: CENTRO
Cidade: IVOTI
E-mail: fazenda@ivoti.rs.gov.br
RG/Insc. Est.:

Contato.:
Email.:
Servico solicitado:

Telefone(s):

Tipo de Objeto OS PRESTACAO DE SERVICO
Tipo de OS ORDEM DE SERVICO MECANICA

PLACA IQU-4348
VEICULO ONIBUS VW 15-19CAIO
ANO/MOD 2010
No CHASSIS
KM 254000 KM
ESCOLAR

Material	AAV20	ARRUELA ALUMINIO DE VEDACAO 20X26X1,5	PC	1,00 x	2,00 =	2,00
Material	1	ANEL VEDACAO CAMISA	PC	8,00 x	30,00 =	240,00
Material	1	BRONZINA BIELA	PC	4,00 x	290,00 =	1.160,00
Material	1	BRONZINA MANCALMWM	PC	5,00 x	195,00 =	975,00
Material	1	ANEL TOMBAKO,15	PC	4,00 x	70,00 =	280,00
Material	1	BOMBA AGUA	PC	1,00 x	630,00 =	630,00
Material	1	VALVULA TERMOSTATICA	PC	1,00 x	280,00 =	280,00
Material	1	MANGUEIRA RETORNO OLEO TURBINA	PC	1,00 x	80,00 =	80,00
Material	1	TUBO ALTA PRESSAO RETORNO BOMBA	PC	1,00 x	295,00 =	295,00
Material	1	SELO BLOCO	PC	20,00 x	22,00 =	440,00
Material	1	SELO CABECOTE	PC	4,00 x	10,00 =	40,00
Material	901537000015	COLA SELANTE PARA CAMISAS DE MOTORES MWM	UN	1,00 x	55,00 =	55,00
Material	2942514	COLA LOCTAITE 598 85G	PC	1,00 x	90,00 =	90,00
Material	3013	ANTI-CORROSIVO PARAFLU PARA RADIADOR	LT	4,00 x	32,00 =	128,00
Material	119034	OLEO MOBIL DELVAC MX CI-4 15W40	LT	17,00 x	30,00 =	510,00
Material	PSD960/1	FILTRO COMBUSTIVEL SEP. DAGUA PSD960/1	PC	1,00 x	110,00 =	110,00
Material	PSC353	FILTRO COMBUSTIVEL PSC353	PC	1,00 x	80,00 =	80,00
Material	PSL962	FILTRO DO OLEO PSL962	PC	1,00 x	45,00 =	45,00
Material	ARS9839	FILTRO DO AR ARS9839	PC	1,00 x	95,00 =	95,00
Material	Q10100100-008	MATERIAL DE LIMPEZA	UN	1,00 x	130,00 =	130,00
Material	1	CAMISA MOTOR	PC	4,00 x	310,00 =	1.240,00
Material	1	ANEL PISTAO MOTOR	PC	4,00 x	215,00 =	860,00
Material	1	JG JUNTAS COMPLETO	PC	1,00 x	1.050,00 =	1.050,00
Servicos	1	M. O . REMOCAO , DESMONTAGEM , LIMPEZA E REMO		1,00 x	9.100,00 =	9.100,00

REFORMA DE MOTOR PARCIAL .

Total de Material R\$ 8.815,00

PRESTACAO DE SERVICO SEM GARANTIA .

Total de Servicos R\$ 9.100,00

Total de Despesas R\$ 0,00

Descontos R\$ 0,00

Total R\$ 17.915,00

Agradecemos pela Preferencia. ATT. ALE